

CZ-D.271.6.18.2019

Rzeszów, 14.02.2019 r.

## WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMOWIENIA

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa materiałów biurowych na potrzeby Urzędu/Jednostek organizacyjnych miasta Rzeszowa”*

### I.

Zamawiający – Gmina Miasto Rzeszów – Urząd Miasta Rzeszowa działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) zw. dalej Pzp, publikuje zapytania Wykonawców dotyczące treści SIWZ oraz wyjaśnienia Zamawiającego.

Wszelkie wyjaśnienia lub uszczegółowienia wynikające z odpowiedzi Zamawiającego na zapytania należy uwzględnić w cenie i przy przygotowaniu oferty oraz traktować jako zmianę, wyjaśnienie lub doprecyzowanie SIWZ.

#### Pytanie 2:

**Poz. 79 – papier pakowy w rolce, kolor brązowy, rolka zabezpieczona folią ochronną, szerokość rolki 1m (+/-0,05 m) długość minimalna 10 m.**

Zamawiający w tej pozycji oczekuje na wycenę papieru pakowego w rolce. Zatem zapis w kolumnie jednostka miary jako: 1 op. 10 ark., jest błędny. Prawidłową jednostką miary, powinna być: **rolka**. Proszę o poprawę opisu.

#### Odpowiedź:

Właściwą jednostką miary dla papieru pakowego określonego w poz. 79 jest „**rolka**”, a nie „1 op. 10 ark.” Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

#### Pytanie 3:

**Poz. 82 – Pojemnik A4/70 kartonowy, składany na dokumenty, czasopisma, katalogi, na grzbiecie dwustronna etykieta.**

Opisany pojemnik z dwustronną etykietą na grzbiecie, **kartonowy**, występuje tylko w wersji z dodatkowo oklejoną folią. Proponujemy zatem, poprawę obecnego opisu pojemnika na taki, który występuje w ofercie kilku producentów.

Pojemnik A4/70, **tektura pokryta folią PVC**, składany na dokumenty, czasopisma, katalogi, na grzbiecie dwustronna etykieta.

#### Odpowiedź:

Zamawiający rozszerza opis przedmiotu zamówienia w poz. 82 o możliwość (dopuszczenie) „wzbogacenia pojemnika kartonowego folią pp, poliolefiną lub równoważną do wymienionych”.

**Pytanie 4:**

**Poz. 160 – Koperta biała C6 do druku komputerowego 120x170 mm (+/- 2 mm), 90 g m/2 (+/-5 g/m2), samoklejąca z dwustronnym zwrotnym potwierdzeniem odbioru – kodeks postępowania administracyjnego wg dołączonego wzoru.**

Informuję, że Zamawiający na swojej stronie, do wyżej opisanego postępowania, nie dołączył żadnego wzoru koperty.

**Odpowiedź:**

Wzór przedmiotowej koperty zamieszczony został na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 7.02.2019 r.

**Pytanie 5:**

Zwracamy się do Państwa w związku z ogłoszonym przetargiem nieograniczonym: „**Dostawa materiałów biurowych na potrzeby urzędu/Jednostek organizacyjnych miasta Rzeszowa**”, numer postępowania: **CZ-D.271.6.18.2019.**

Na wstępie, należy zauważyć, iż na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Rolą wyjaśnień treści specyfikacji jest doprecyzowanie niejasnych fragmentów oświadczeń zamawiającego w taki sposób, aby opis przedmiotu zamówienia i pozostałe postanowienia pozwalały na złożenie rzetelnych i porównywalnych ofert zawierających należyte wyliczenie wszystkich kosztów oraz ryzyka leżącego po stronie wykonawcy. W praktyce wykonawca formułując wniosek może jednocześnie zwrócić się do zamawiającego o zmianę określonych zapisów, w tym regulacji umownych.

W związku z powyższym zwracamy się do Państwa o wskazanie przyczyn, jakie legły u podstaw zastrzeżenia w § 5 wzoru umowy będącego załącznikiem do SIWZ, a dotyczącego kar umownych, w szczególności pkt 1 kary umownej w wysokości 10 % ceny brutto zamawianych materiałów – za każdy dzień zwłoki – w przypadku zwłoki w dostarczeniu materiałów w terminie, o którym mowa w §2 ust. 5 wzoru umowy. Pod Państwa rozważę poddajemy możliwość wprowadzenia zmian we wzorze umowy poprzez wprowadzenie kary umownej w niższym wymiarze, a ponadto uzależnienie wysokości kary umownej od ceny brutto tej części towarów wchodzących w skład złożonego zamówienia, które nie zostały dostarczone w terminie, a nie jak zostało to przez Państwa sformułowane, czyli „ceny brutto zamawianych towarów”. Uzależnianie bowiem wysokości kary umownej od ceny brutto zamawianych towarów w przypadku, gdy część z nich zostałaby dostarczona bez przeszkód i w terminie powinno zostać uznane za niecelowe.

Budzi również wątpliwości zastrzeżenie kary umownej we wzorze umowy w §5 pkt 2, tj. dotyczącej jej wysokości w związku z odstąpieniem od umowy. Kara umowna w wysokości 10 % ceny brutto wartości która zostanie określona w §4 ust. 1 wzoru umowy jest naszym zdaniem zawyżona, biorąc pod uwagę rozmiar i charakter postępowania przetargowego, którego dotyczy niniejsze pismo.

Naszym zdaniem zastrzeżenie kary umownej w takiej wysokości jest stanowiskiem niesłusznym, a wysokość kary umownej przewyższa swoim zakresem wysokość kar występujących w umowach zawieranych w ramach ogłaszanych przetargów o zbliżonym charakterze. W związku z powyższym poddajemy pod Państwa rozważę wprowadzenie zmian we wzorze umowy w opisywanym powyżej zakresie, poprzez zastrzeżenie kar umownych w niższym wymiarze.

Wskazać należy, iż co prawda instytucja kar umownych na etapie ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego nie stanowi co do zasady przeszkody w uzyskaniu zamówienia – a zatem nawet w ramach potencjalnego ryzyka nie może stanowić uzasadnienia do uwzględnienia innych zarzutów związanych z terminami realizacji, czy to poszczególnych etapów zadania, czy też jego całości, jednakże w wyjątkowych wypadkach, gdyż jej wysokość jest rażąco wygórowana i zachodzą uzasadnione przesłanki, że racjonalnie działający wykonawca może mieć uzasadnione obawy, że ma ona na celu uprzywilejowanie określonych wykonawców i niejako „zniechęcenie” innych od

udziału w postępowaniu może zostać skutecznie podważona w ramach środków ochrony prawnej lub stanowić podstawy do konkretyzacji lub wydłużenia terminów realizacji.

Pod Państwa rozagę poddajemy ponadto możliwość wprowadzenia zmian w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w części oznaczonej numerem XIV, pkt 2b), tj. *Kryteria oceny ofert oraz znaczenie tych kryteriów i sposoby oceny ofert – Kryteria terminu dostawy materiałów biurowych*. W szczególności nasz wniosek dotyczy możliwości skorygowania zmiennych podlegających ocenie w sposób następujący:

- 40 pkt – dostarczanie materiałów biurowych po dokonaniu zamówienia do siedziby Zamawiającego do 3 dni roboczych włącznie.

- 30 pkt – dostarczanie materiałów biurowych po dokonaniu zamówienia do siedziby Zamawiającego do 4 dni roboczych włącznie.

- 20 pkt – dostarczanie materiałów biurowych po dokonaniu zamówienia do siedziby Zamawiającego do 5 dni roboczych włącznie.

Stanowisko powyższe opieramy na długoletnim doświadczeniu w świadczeniu dostaw materiałów biurowych na rzecz wielu podmiotów, z którego wynika, iż zakreślenie 2 – dniowego terminu na dostarczenie materiałów biurowych do siedziby Zamawiającego niejednokrotnie okazuje się nadmiernie utrudnione i nawet przy zachowaniu należytej staranności, często skutkuje niemożnością realizacji zamówienia w terminie.

Informujemy również, iż jesteśmy zainteresowani wzięciem udziału w procedurze negocjacji z ogłoszeniem. Jest to procedura powszechnie przyjęta w ramach prowadzonych postępowań o charakterze przetargu nieograniczonego, która ma na celu umożliwienie zamawiającemu doprecyzowania lub uzupełnienia opisu przedmiotu zamówienia lub warunków umowy w sprawie zamówienia publicznego po wcześniejszym przeprowadzeniu negocjacji z wykonawcami.

Biorąc powyższe pod uwagę, wnoszę jak w treści pisma.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wprowadza zmian w wysokości kar umownych, w kryteriach oceny ofert oraz w sposobie ocen ofert. Informuje także, iż postępowanie o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, które nie obejmuje swym zakresem jakichkolwiek negocjacji z wykonawcami. Negocjacje z ogłoszeniem to odrębny tryb postępowania zdefiniowany w art. 54, możliwy do zastosowania po spełnieniu przesłanek wymienionych w art. 55 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

## II.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp, w następstwie udzielonych odpowiedzi, dokonuje niżej wskazanych zmian w treści SIWZ:

### **1. W załączniku nr 2 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia wraz z zestawieniem asortymentowo-ilościowym przedmiotu zamówienia”**

#### 1) w zakresie **poz. nr 79**:

Było:

79.	PAPIER PAKOWY W ROLCE, KOLOR BRAZOWY, ROLKA ZABEZPIECZONA FOLIĄ OCHRONNĄ SZEROKOŚĆ ROLKI 1 M (+/- 0,05 M) DŁUGOŚĆ MINIMALNA 10M.	1 op. 10 ark.	151
-----	--	------------------	-----

Po zmianach jest:

79.	PAPIER PAKOWY W ROLCE, KOLOR BRAZOWY, ROLKA ZABEZPIECZONA FOLIĄ OCHRONNĄ SZEROKOŚĆ ROLKI 1 M (+/- 0,05 M) DŁUGOŚĆ MINIMALNA 10M.	rolka	151
-----	--	-------	-----

#### 2) w zakresie **poz. nr 82**:

Było:

82.	POJEMNIK A4/70 KARTONOWY SKŁADANY NA DOKUMENTY, CZASOPISMA , KATALOGI, NA GRZBIECIE DWUSTRONNA ETYKIETA.	szt.	285
-----	--	------	-----

Po zmianach jest:

82.	POJEMNIK A4/70 KARTONOWY ( <i>dopuszczalne wzbogacenie folią pp, poliolefiną lub równoważną do wymienionych</i> ), SKŁADANY, NA DOKUMENTY, CZASOPISMA , KATALOGI, NA GRZBIECIE DWUSTRONNA ETYKIETA.	szt.	285
-----	---	------	-----

## 2. W załączniku nr 2 do umowy:

### 1) w zakresie **poz. nr 68:**

Było:

68.	PAPIER PAKOWY W ROLCE, KOLOR BRAZOWY, ROLKA ZABEZPIECZONA FOLIĄ OCHRONNĄ SZEROKOŚĆ ROLKI 1 M (+/- 0,05 M) DŁUGOŚĆ MINIMALNA 10M.	1 op. 10 ark.	151
-----	--	---------------	-----

Po zmianach jest:

68.	PAPIER PAKOWY W ROLCE, KOLOR BRAZOWY, ROLKA ZABEZPIECZONA FOLIĄ OCHRONNĄ SZEROKOŚĆ ROLKI 1 M (+/- 0,05 M) DŁUGOŚĆ MINIMALNA 10M.	rolka	151
-----	--	-------	-----

### 2) W zakresie **poz. nr 71:**

Było:

71.	POJEMNIK A4/70 KARTONOWY SKŁADANY NA DOKUMENTY, CZASOPISMA , KATALOGI, NA GRZBIECIE DWUSTRONNA ETYKIETA.	szt.	285
-----	--	------	-----

Po zmianach jest:

71.	POJEMNIK A4/70 KARTONOWY ( <i>dopuszczalne wzbogacenie folią pp, poliolefiną lub równoważną do wymienionych</i> ), SKŁADANY, NA DOKUMENTY, CZASOPISMA , KATALOGI, NA GRZBIECIE DWUSTRONNA ETYKIETA.	szt.	285
-----	---	------	-----

## 3. W Załącznikach nr: 15, 19, 21, 24, 26, 27, 28, 30, 33, 34, 36, 37, 45, 46, 49, 53, 55, 60, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 71, 73, 74, 76, 83, 86, 87, 89, 91, 92, 97, 100, 102, 104, 108 do umowy – w zakresie **poz. nr 79**

Było:

79.	PAPIER PAKOWY W ROLCE, KOLOR BRAZOWY, ROLKA ZABEZPIECZONA FOLIĄ OCHRONNĄ SZEROKOŚĆ ROLKI 1 M (+/- 0,05 M) DŁUGOŚĆ MINIMALNA 10M.	1 op. 10 ark.	151
-----	--	---------------	-----

Po zmianach jest:

79.	PAPIER PAKOWY W ROLCE, KOLOR BRAZOWY, ROLKA ZABEZPIECZONA FOLIĄ OCHRONNĄ SZEROKOŚĆ ROLKI 1 M (+/- 0,05 M) DŁUGOŚĆ MINIMALNA 10M.	rolka	151
-----	--	-------	-----

## 4. W Załącznikach nr: 12, 20, 21, 24, 28, 34, 35, 36, 53, 57, 59, 67, 70, 90, 94, 97, 102, 106, 108 do umowy – w zakresie **poz. nr 82**

Było:

82.	POJEMNIK A4/70 KARTONOWY SKŁADANY NA DOKUMENTY, CZASOPISMA , KATALOGI, NA GRZBIECIE DWUSTRONNA ETYKIETA.	szt.	285
-----	--	------	-----

Po zmianach jest:

82.	POJEMNIK A4/70 KARTONOWY ( <i>dopuszczalne wzbogacenie folią pp, poliolefiną lub równoważną do wymienionych</i> ), SKŁADANY, NA DOKUMENTY, CZASOPISMA , KATALOGI, NA GRZBIECIE DWUSTRONNA ETYKIETA.	szt.	285
-----	---	------	-----

W załączeniu Zamawiający przekazuje niżej wymienione, uaktualnione (po zmianach treści SIWZ) Załączniki:

- Opis przedmiotu zamówienia wraz z zestawieniem asortymentowo-ilościowym przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 2 do SIWZ);
- Załączniki nr 2-108 do umowy (*zmienione w zakresie wskazanym w pkt. II.2 do II.4 powyżej*).

Z up. PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA

*Iwona Kosińska-Koś*  
 DYREKTOR  
 Wydziału Centralnego Zamawiającego